
7964 19 junio 1964 B. O. del E.—Núm. 147

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza PrU 
maria por la que se otorgan al Magisterio Nacional Pri
mario las vacantes de sueldos producidas en el Escala- 
fon general durante el mes de abril último.

En virtud de lo establecido en los artículos 143 y 144 del vi
gente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado por 
Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de enero de 1948),

Esta Dirección (general ha resuelto:
Primero. Elevar a definitiva la Resolución de 30 de abril 

último («Boletín Oficial del Estado» del 8 del actual) con las 
siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican, más 
las dos mensualidades extraordinarias reglamentarias, con los 
efectos económicos y administrativos que en cada caso se deter
minan, a los siguientes Maestros:

A 22.280 pesetas
15-2-1964.--Don Miguel López Triguero, número 1.630 bis, reha

bilitado, Murcia, en vacante del señor López, número 1.084.

A 28.800 pesetas
21-2-1964.—Don Vicente López Miguel, número 20.048, omitido, 

Barcelona, en vacante de la señora Portillo, número 12.406.

A 23.880 pesetas
21- 1-1964.—Doña María Luisa Jiménez Martínez, número 64.152 

bis, reingresada, Sevilla, en vacante del señor García, núme
ro 58.923.

A 21.840 pesetas
27-6-1963.—Doña Victoria Villanueva Burgos, alta, nuevo ingre

so, Segó vía, en vacante de la señora Boj, número 6.218, op. 61, 
anulándose el ascenso a 19.920 pesetas, conferido por Reso
lución de 29 de enero último («Boletín Oficial del Estado» 
del 7 de febrero).

1-9-1963.—Don José María Iglesias Adrau, alta, reingresado. La 
Coruña, en vacante de la señora Alonso, número 3.317, opo
sición 61.

26-10-1963.—Don Francisco Redondo Molina, alta, reingresado, 
Cádiz, en vacante de la señora Fernández, número 5.866, opo
sición 63.

20-11-1963.—Don Antonio García Castro, alta, reingresado. La 
Coruña, en vacante de la señora Romero, número 67.581-366.

22- 2-1964.—Doña María Dolores Cálvez GuiUén, alta, reingresada, 
Falencia, en vacante del señor Gómez, número 8.830, oposi
ción 63.
Segundo. Que asciendan, en vacantes de sueldo ocurridas du

rante el mes de abril último, los siguientes Maestros y Maestras 
significándose que figuran con el número correspondiente deí 
Escalafón cerrado en primero de enero de 1962:

Día 1

Vacante por jubilación de la señora Montardlt, número 407, 
ascienden:

A 32.280 pesetas, don José Acosta Rodríguez, número 3.932, Gra- 
nada.

A 30.480 pesetas doña María del Rosario Aguado Rodríguez, nú
mero 6.328 bis, reingresada, Valencia, y conforme a la Reso- 
solución de 11 del actual.
Vacante por excedencia del señor Olivar, número 796 bis, as

cienden:
A 32..280 pesetas, doña María Lareu Yáñez, número 3.933, Lugo. 
A 30.480 pesetas, don Edmundo Munguía Ibiricu, número 10.066 

bis, reingresado. Burgos.
Vacante por fallecimiento del señor Barrelro, número 1.210, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Miguel Vñehes Yilches, número 3.934, Gra

nada.
A 30.480 pesetas, doña Consuelo Granero Vicedo, número 10.997, 

'Valencia
A 28.800 pesetas, doña Oonoepoción Castillo Romero, número 

20.307, Tenerife.
A 27.600 pesetas, don Juan Elena Ruio, número 34.232, Cáceres. 
A 25.680 pesetas, doña María dei Pilar Amau Rlbed, número 

39.950, reingresada, Alava.

Vacante por jubilación de la señora Pomás, número 1.780, 
ascienden:

A 32.280 pesetas, doña Dolores Novas Raris, número 3.935, Pon
tevedra.

A 30.480 pesetas, don Emilio Marín Pérez, número 10.998. La 
Coruña.

A 28.800 pesetas, don Pedro Sarragua Suárez, número 20.308, 
Barcelona.

A 27.600 pesetas, doña Monserrat Medir Costa, número 34.233, 
Gerona.

A 25.680 pesetas, doña Carmen Gómez López, número 49.275, 
Guipúzcoa.

A 23.880 pesetas, doña María del Carmen Pastor Palomeque, nú
mero 51.967 bis, reingresada, Ciudad Real.
Vacante por fallecimiento del señor Garzarán, número 1.918, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Gonzalo Murillo García, número 3.936, 

Badajoz.
A 30.480 pesetas, doña Eutimia Sánchez Gü, número 10.999, Za

ragoza.
A 28.800 pesetas, doña Felisa Villar Recio, número 20.309, Va- 

lladolid.
A 27.600 pesetas, don Francisco Machio González, número 34.234, 

Badajoz.
A 25.680 pesetas, doña Caridad Cordero González, número 49.276, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, doña Dolores Caravaca Vicente, número 60.283, 

reingresada, Toledo
Vacante por separación del señor Saucedo, número 2.406, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Ramón Piernas CalteUs, número 3.938, 

JN^laga.
A 30.480 pesetas, don Pascual del Rincón Payá, número 11.000, 

Jaén.
A 28.800 pesetas, don Antonio Osuna Fernández, número 20.310. 

Ceuta,
A 27.600 pesetas, doña Asunción Terradelles Guiteras, número 

34.235, Barcelona.
A 25.680 pesetas, doña Blanca E. Cruz Jorge, número 49.277.
A 23.880 pesetas, don Dalmiro Núñez Novas, número 66.097, Pon

tevedra.
A 21.840 pesetas, doña Josefa Acosta Díaz, alta, reingresada, 

Sevilla.
Vacante por jubilación del señor Martínez, número 2.894, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Purificación Méndez Villar, número 3.939, 

Orense
A 30.480 pesetas, doña Mercedes Villaverde Sánchez, número 

11.001, Granada.
A 28.800 pesetas, doña Ramona Reñe Mir, número 20.311, Bar

celona.
A 27.600 pesetas, don Agustín Crespo y Crespo, número 34.236, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Ofelia López Pina, número 49.278, Za

ragoza.
A 23.880 pesetas, doña Soledad Pinedo Moreno, número 66.099, 

Albacete
A 21.840 pesetas, doña Carmen García Fernández, número 3.455 

bis, (posición 63, nuevo ingreso, Palencia.
Vacante por jubilación de la señora Muñoz, número 3.172, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don José M. Iborra Izquierdo, número 3.940, 

Castellón.
A 30.480 pesetas, don Carlos Muñoz Díaz, número 11.002, Bar

celona.
A 28.80o pesetas, don Francisco Vives Miralles, número 20.312, 

Alicante.
A 27.600 pesetas, doña Victoria Oyanarte Olóriz, número 34.237, 

N avarra
A 25.680 pesetas, doña Cecilia Martín Nava, número 49.280, Fa

lencia.
A 23.880 pesetas, doña Pilar Muñoz, número 66.100, Almería.
A 21.840 pesetas, don Feliciano Gómez Buj, alta, reingresado, 

Valencia.
Vacante por excedencia de la señora Ferreho, número 6.833, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Pilar Fernández Vázquez, número 11.003, 

Orense.
A 28.800 pesetas, don Emilio López Rodríguez, número 20.314; 

La Coruña.
A 27.600 pesetas, don Florencio ligarte Larregui, número 34.^8, 

Navarra,
A 25.680 pesetas, doña Felisa Valbuena Alonso, número 49.281. 
A 23.880 pesetas, don Jesús Paz Bautista^ número 66.101, Cár 

oeres.
A 21.840 pesetas, doña María del Carmen Espinosa Fernández^ 

número 8.960 bis, oposición 63, reingresada, Oviedo.



B. O. del E.—Núm. 147 19 junio 1964 7965

Vacante por excedencia del señor Rodrigo, número 10.180 bis, 
ascienden:

A 30.480 pesetas, doña Francisca Pradel Uop, número 11.005, 
Gerona

A 28.800 pesetas doña Carmen López Dorado, número 20.315, 
Lugo.

A 27.600 pesetas, doña Julia Altés Costa, número 34.239, Lérida. 
A 25.680 pesetas, doña Carmen Pallach Estela, número 49.282, 

Tarragona
A 23.880 pesetas, doña Ana Monfort Oliver, número 66.102, Cas

tellón.
A 21.840 pesetas, don Celestino González Fernández, número si

guiente al 8.963 de la oposición de 1963, reingresado, Oviedo.
Vacante por jubilación de la señora Fernández, número 13.443, 

ascienden:

A 28.800 pesetas, don Enrique Lonza Vázquez, número 20.316, 
Pontevedra.

A 27.600 pesetas, don Jesús Latorre Collado, número 34.240, Va
lencia.

A 25.680 pesetas, doña María del Carmen Martínez Mielgo, nú
mero 49.283, León.

A 23.880 pesetas, doña Filomena Vacas Solano, número 66.103, 
Cáceres.

A 21.840 pesetas, don Benito Arias Arias, alta, reingresado, Se
villa.
Vacante por anulación del número 19.649 bis, de la señora 

Aguado, ascienden:
A 28.600 pesetas, doña Elena Méndez Iglesias, número 20.317, 

Barcelona,
A 27.600 pesetas, doña Carmen Calviño Muñoz, número 34.241, 

Orense.
A 25.680 pesetas, doña Piedad García González, número 49.284, 

Cáceres.
A 23.880 pesetas, doña Rafaela S. López del Valle, número 66.104, 

Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Leonor Maeso Diez, a continuación del 

número 9.065, oposición 63, reingresada, Palencia.
Vacante por jubilación de la señora Benito, número 22.548, 

ascienden:
A 27.600 pesetas don Manuel Lucas Alvarez, número 34.242.
A 25.680 pesetas, doña Remedios Mozuelos Baranda, número

49.285, Burgos.
A 23.880 pesetas, doña María de la Luz Barea Santiago, número 

66.115, Lugo.
A 21.840 pesetas, don Felipe Tello Peña, número 7.290 bis, opo

sición 63, por rectificación de número en la lista general, 
según Orden de 10 de abril último, Toledo.
Vacante por excedencia del señor Domínguez, número 22.852, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Josefa Pérez Cuadrado, número 34.243,

. Valladolid.
A 25.680 pesetas, doña M Jesusa Martínez Gabeiras, número

49.286, Salamanca.
A 23.880 pesetas, don Luis Fernández Calderón, número 66.107, 

Sandander.
A 21.840 pesetas, doña Luisa Guil Pljuán, número 9.079, oposi

ción 63, Sevilla.
A 19.020 pesetas, doña Consolación Sánchez de la Vaquera, nú

mero 12.114 bis, oposición 63, Badajoz.
Vacante por excedencia de la señora Pérez, número 36.067, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Luisa Quero Guerra, número 49.287, 

Córdoba.
A 23.880 pesetas, don César Luis Almarza Gómez, número 66.108, 

Orense.
A 21.840 pesetas, doña Evarista Pulgarín Carrizosa, número 9.080, 

oposición 63, Badajoz.
Vacante por jii^lación de la señora Arias, número 37.442, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña María Cecilia Giral Badenes, número 

49.288, Tarragona.
A 23*880 pesetas, doña Eugenia Sacristán García, número 66.110, 

Valladolid.
A 21.840 pesetas, don Manuel Fuentes Rodríguez, número 9.081, 

oposición 33, Granada.
Vacante por fallecimiento dé la señora Méndez, número 44.543 

bis, ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Dc^res Ruzafa Esteve, número 49.289, 

Alicante.
A 23.880 pesetas, don Manuel Galván Díaz, número 66.111, Ba

dajoz.
A 21.840 pesetas, don Tomás Antúnez Chaves, número 9.082, opo

sición 63, Badajoz.

Vacante por excedencia de la señora Galán, número 45^92, 
ascienden:
A 25.680 pesetas, doña María Teresa Salcedo de Diego, núme

ro 49.290.
A 23.880 pesetas, doña M. Cristina Bellido López de R., núme

ro 66.112, Jaén.
A 21.840 pesetas, don Antonio Jiménez Castillo, número 9.083, 

oposición 63, Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora Lozanp, número 46.658, 
ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Josefa Domínguez Fernández, núme

ro 49.293, Huelva.
A 23.880 pesetas, doña Dominica Sanz Gracia, número 66.113, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, don Primitivo García Díaz, número 9.084. opo

sición 63, Albacete.

Vacante por excedencia de la señora Formoso, número 53.533, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Isaac Garde Lasheras, númei-o 66.114, 

Zaragoza.
A 21.840 pesetas, doña Ascensión Terrero Campo, número 9.087, 

oposición-63, Burgos.

Vacante por excedencia de la señora Antón, número 53.625, 
ascienden:

\
A 23.880 pesetas, don Jesús Fernández Rivera, número 66.115. La 

Coruña.
A 21.840 pesetas, doña Isabel Parrilla González, número 9.088, 

oposición 63, Ciudad Real.

Vacante por excedencia de la señora Plaza, número 54.465, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Modesto del Campo Marqués, número 

66.116, Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Olimpia Sánchez Villena, número 9.089, 

oposición 63, Granada.
Vacante por excedencia de la señora Lardl, número 57.533, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Carmen Bueno Montáñez, número 66.117, 

Málaga.
A 21.840 pesetas, doña María del Carmen Serrano Briz. núme

ro 9.090, oposición 63, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Hernández, rjúmer^ 
64.216-14, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Mercedes López Pacheco, número 66.118, 

Granada.
A 21.840 pesetas, doña Vicenta Pérez García, número 9.091, opo

sición 63, Cádiz. i

Vacante por excedencia de la señora Fabra, número 67.581- 
307, ascienden:
A 21.840 pesetas, doña María Milagros Pérez Martín, número 

9.092, oposición 63, Segovia.

Vacante por excedencia de la señora Jover, número 1.803 
oposición 61, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Carmen Granero Bacete, número 9;093. 

oposición 63, Alicante.

Vacante por excedencia de la señora Marín, número 3290. 
oposición 61, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Rosalía García García, número 9.095, 

oposición 63, Córdoba.

Vacante por excedeiKJía de la señora Fernández, número &.275 
oposición 63, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Carmen Marqués Sánchez, número 9.096, 

oposición 63, Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora López, número 7.042: 
oposición 63, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Luisa Losada Rodríguez, nümea^ 

9.097, oposición 63, Orense.

ma 2

Vacante por jubilación del señor Martíne^Falero, número 
13.121, asciende:
A 28.800 pesetas, don Samuel Guerrero Bueno, número 14.147 

bis, rehabilitado, Almería.



7966 19 junio 1964 B. O. del E.—Núm. 147

Vacante por jubilación dei señor Sancho, número 13.685, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, don Armando Herrera pestaña número 20.318 

Tenerife.
A 27.600 pesetas don Francisco Gü Mayor, numero 34.244

Las Palmas,
A 25.680 pesetas, doña Mana Espejo Aguiiar número 49.294.

Málaga.
A 23.880 pesetas, don Angel García Qejudo. número 66.119,

Burgos
A 21.840 pesetas, doña Sofía Aibendea Ortiz número 9.09^. opo

sición 63. Madrid
Vacante por fallecimiento de la señora Noguerado. númer(i 

22.244. ascienden:
A 27.600 pesetas doña Carmen Mas Obrador número 34.245

Baleares.
A 25.680 pesetas, doña Maria Isabel García Moran, número 49.295 

Salamanca.
A 23.880 pesetas doña Amalia Marín Monsálvez niim ro 66.121. 

Córdoba
A 21.840 pesetas, don Antonio Layes Solé, número 9.099, opo

sición 63, Lérida

Día 3

Vacante por jubilación de la señora Frasú. número 3.446. 
ascienden:

A 32.280 pesetas, doña Carmen Daroque Cervera. número 3.941 
Valencia.

A 30.480 pesetas, don Guillermo Palmer Palmer, número 11.006 
Baleares.

A 28.800 pesetas, don Mariano Rosique Olivares, número 20.320. 
Murcia

A 27.600 pesetas, doña Consuelo González Fernández, número 
34.246, Orense. \

A 25.680 pesetas, doña M. Remigia Meís Domínguez número
49.297.

A 23.880 pesetas, doña Josefa Sánchez González, número 66.122. 
Soria.

A 21.840 pesetas, doña Maria Victoria Montoya Ortiz de Zárate. 
número 9.100. oposición 63. Alava.

Vacante por jubilación de la señora Sánchez número 4.153, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña María Ramón Badia, número 11.007. 

Madrid.
A 28.800 pesetas, doña Petra Bahamondes Rodríguez, número 

20.321, Melilla.
A 27.600 pesetas, don Francisco Díaz Barrigón, número 34.247. 

Huelva.
A 25.680 pesetas, doña María del Carmen Ojeda Quintana, nú

mero 49.299, Las Palmas.
A 23.880 pesetas, doña Rosa Martínez Espadiña, número 66.123.

Badajoz. •
A 21.840 pesetas, don Gregorio García-Carpintero Arroyo, nú

mero 9.101, oposición 63, Huesca.

Vacante por fallecimiento de la señora Rica, número 12.684, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, don Ramón Gómez Brito, número 20.322, Te

nerife.
A 27.600 pesetas, doña Josefa Alvarez Alonso, número 34.248. 

Orense.
A 25.680 pesetas, doña Alicia Vives Hermos de M., número 49.300 
A 23.880 pesetas, doña María del Carmen López Barredo, núme

ro 66.124, Lugo.
A 21.840 pesetas, don Luis Prieto Marqués, número 9.102, opo

sición 63, La Coruña.

Vacante por jubilación de la señora Romero, número 18.220, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Esther Cea Rodríguez, número 20.323. 

Palencia
A 27.600 pesetas, don Antonio Martínez López, número 34.249 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña María Luisa Maestro Guerra, número 

49.301, Santander.
A 23.880 pesetas, doña Pilar Martínez Soler, número 66.124 bis, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, doña Cecilia Díaz Herráez, número 9.103, opo

sición 63, Salamanca.
Vacante por jubilación de la señora Cenera, número 58.295, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Luis Sopeña Bellostas, número 66.125, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, don Baltasar Alonso Grande, número 9.104, 

oposición 63, León.

Vacante por fallecimiento del señor Moreno, número 59.432, 
ascienden:
\ 23.880 pesetas, don José Caballero Trujillo, número 66.126, 

Granada
A 21.840 pesetas, doña Mana del Pilar Vilas Palmas, número 

9.105. oposición 63, Pontevedra.

Día 4

Vacante por jubilación de] señor Pordomingo, número 410, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Adelaida Ortega Ucedo. número 3.943. 

Navama.
A 32.480 pesetas, don José Vallejo Castillo, número 11.008, 

Cuenca
A 28.800 pesetas, don Antonio Infante Acosta, número 20.324, 

Huelva
A 27.600 pesetas, doña Máxima Curto Moro, número 34.250, 

Cáceres
A 25.680 pesetas, doña Delia Bosque Leal, número 49.302 
A 23.880 pesetas, doña Ana Maria Bctancor Estupiñán. núme

ro 66.127, Las Palmas.
A 21.840 pesetas, don Rogelio Iravedra Rocha, número 9.108, 

oposición 63. Lugo
Vacante por jubilación de la señora Garcig. número 1.505. 

ascienden;
A 32.280 pesetas, don Francisco Bañuls Torres, número 3.944, 

Valencia
A 30.480 pesetas, doña Dolores Valcárcel Fernández, número 

11.009 La Coruña
A 28.800 pesetas, doña Digna Castro Rodríguez, número 20.325, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas don Jerónimo Belda Pérez, número 34.251. 

Murcia
A 25.680 pesetas, doña Luisa Molina Solís. número 49,303. Ba

dajoz
A 23.880 pesetas, doña Manuela Pichardo Domínguez, número 

66.128 Sevilla
A 21.840 pesetas, don Benigno Torrejón Martín-Millanes, nú

mero 9 109. oposición 63. Cáceres.
Vacante por fallecimiento del señor Alonso, número 11.677, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Eladio Evaristo Barona Navarro, número 

11.010, Burgos
A,28.800 pesetas, don José M Sáez Sánchez, número 20.326, 

Albacete.
A 27.600 pesetas, doña Isabel Gutiérrez Rueda, número 34.252, 

Avila
A 25.680 pesetas, doña María Carmen Serrés Domínguez, nú

mero 49.304.
A 23.800 pesetas, doña Josefa Alonso Alonso, número 66.129, 

León.
A 21.840 pesetas, doña Angela Jiménez García, número 9.111, 

oposición 63, Cuenca
Vacante por fallecimiento del señor Justo, número 43.463, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Francisca Pérez Hernández, número

49.305, Vizcaya.
A 23.880 pesetas, don Angel Moreira Martín, número 66.130, 

Huelva.
A 21.840 pesetas, doña Rosa María Sánchez Jiménez, número 

9.113. oposición 63, Soria.
Vacante por excedencia dei señor Arce, número 724, oposi

ción 61, asciende:
A 21.840 pesetas, don Eloy Sirvent Ramos, número 9.114, opo

sición 63, Almería.

Día 5

Vacante por jubilación de la señora Moro, número 12.890, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Milagros Orts Llorio, número 20.327, 

Murcia.
A 27.600 pesetas, don Melanio Asensio Pinilla, número 34.253, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña María Luisa Moure Guedella, número

49.306, Lugo.
A 23.880 pesetas, doña Dolores Garaball Expósito, número 66.131, 

Tenerife.
A 21.840 pesetas, doña María Dolores Valenzucla García, nú

mero 9.115, oposición 63, Córdoba.
Vacante por excedencia de la señora Pedreño, número 2.843, 

oposición 61, asciende:
A 21.840 ^setas, doña María Isabel Naranjo Viera, número 9.116, 

oposición 63, Lías Palmas.



B. O. dél É.—Ñútti. 147 l9 jUnid 1964 7967

Vacante por excedencia dél señor Codina, número 7.000, opo
sición 63. asciende:
A 21.840 pesetas, doña Remedios Vila González, número 9.117, 

oposición 63, Orense.
Vacante por excedencia de la señora Garda, número 7.610, 

oposición 63, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Maria Soledad Ramos Vicente, núme

ro 9.118, opdfeición 63. Cáceres.

Día 6
Vacante por jubilación de la señora Sarasa, número 572, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Isabel Pérez López, número 3.945, Sevilla, 
A :10.480 pesetas, don Aser Fernández Martínez, número ll.Óll, 

Madrid.
A 28.800 pesetas, don Francisco Martínez Rodríguez, núme

ro 20.328, Santander.
A 27.600 pesetas, doña Pastora González Vázquez, número 34.254, 

Orense.
A 25.680 pesetas, doña Isabel Sánchez García, número 49.307. 

Zamora.
A 23.880 pesetas, doña Maria Mezcúa Farré. número 66.132, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen Portero Diez, número 9.120, 

oposición 63, Zaragoza.

Día 7
Vacante por fallecimiento del señor Terrén, número 1.812, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Antonio Escudero Fernández, número 3.946, 

Madrid.
A 30.480 pesetas, don Daniel Casaseca Jambrina, número 11.012, 

Zamora.
A 28.800 pesetas, doña Isabel Sabio Enríquez, número 20.329, 

Sevilla.
A 27.600 pesetas, don José Lucas Yllán, número 34.255, Alicante. 
A 25.680 pesetas, doña Amalia Esteban Sánchez, número 49.308, 

Salamanca.
A 23.880 pesetas, doña María Teresa Badenes Gor, número 66.135, 

Castellón de la Plana.
A 21.840 pesetas^, don Jesús del Río Núñez, número 67.581-76-1, 

confirmado, Valencia.
Vacante por jubilación de la señora Andueza, número 13.063, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Juan Armengol Domingo, número 20.330, 

Tarragona.
A 27.600 pesetas, don Manuel Rodríguez Rubio, número 34.256,

Lugo.
A 25.680 pesetas, doña Margarita Martínez Brotóns, húmero 

49.310, Almería.
A 23.880 pesetas, doña María Nieves Laparra Ripa, número 68.137, 

Alava.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen Sanz Megino, número 9.122, 

oposición 63, Guadalajára.
Vacánte por excedencia de la señora Solo de Zaldívar, nú

mero 3.872, oposición 61, asciende:
A 21.840 pesetas, don Pedro Pérez Oliete, número 9.123, oposi- 

clóñ 63, Teruel.
Día 8

Vacante por jubilación del señor Monedero, número 882, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Matilde Sánchez Navarrete, número 3.947, 

Váléhciá.
A 30.480 pesetas, doña Ana F. Rodríguez Jiménez, número 11.0l3 

Váléncia.
A 28.800 pesetas, doña Marina Martínez Mengot, número 20.331, 

Teruel.
A 27.600 pesetas, doña Desamparados Montero Torré, núme

ro 34.257, León.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Delgado Gárcía, número 49.311.
A 23.880 pesetas, doña María Carrera Ignes, número 66.138, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, don Francisco Jiménez Quintero, númerb 9.124, 

oposición 63, Málaga.
Vácánte por jubilación del señor Diez, número 7.842, ás- 

cienden:
A 30.480 pesetas, don Enrique Herrera Albentosa, número 11.014, 

Murcia
A 28.80o pesetas, don Mahüel Ludué ROdHgüez, nüííiero átí.332, 

Cuenca.
A 27.600 pesetas, don Reyes Narro Martínez, número 34.258,
A á5.68d pesetas, doña Engracia Moreno Acosta, número 49.312, 

Huelva.

/\ 23.880 pesetas, don Enrique Iiiglada Adelantado, número 66.139, 
Barcelona.

A 21.849 pesetas, don Filemón Domínguez Muñico. númere 9.125, 
oposición 63, Cáceres.
Vacante por jubilación de la señora Cureses, número 18.498, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Manuel Aldeguer Berenguer. número 20.333, 

Murcia.
A 27.600 pesetas, doña María López Varela, número 34.259, La 

Coruña.
A 25.680 pesetas, doña Mana Carmen Pereiro Marco, núme

ro 49.313, Madrid.
A 23.880 pesetas, doña Encarnación Caballero García, núme

ro 66.140, Murcia.
A 21.840 pesetas, don Francisco Alarcón Máiquez, número 9.126, 

oposición 63, Murcia.
Vacante por jubilación del señor Gay, número 32.511, as

cienden :
A 27.600 pesetas, don Valeriano Barrios de Pedro, número 34.260 

Valladolid.
A 25.680 pesetas, doña Dolores Rodríguez Fernández, núme

ro 49.314.
A 23.880 pesetas, doña Carmen Blanco Mirada, número 66.141, 

Oviedo.
A 21.840 pesetas, don Alfonso Delgado Almazán, número 9.127, 

oposición 63, Jaén.

Día 9

Vacante por jubilación de la señora Calvo, número 13.107, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Alejandra Soria Tejedor, número 20.334, 

Soria.
A 27.600 pesetas, doña Carmen López Mediavilla, número 34.261, 

León.
A 25.680 pesetas doña Hirelda Ciria Gayán, número 49.315, 

Huesca.
A 23.880 pesetas, doña M. Avelina Rodríguez Pérez, número 66.142, 

Orense.
A 21.840 losetas, don Francisco García Manzano, número 9.128, 

oposición 63, Valencia
Vacante por jubilación del señor Martín, número 13.471, as

cienden :
A 1^8.800 pesetas, don José Uríos Taza, número 20.335, Alicante. 
A 27.600 pesetas, don Justo L. Caramés Torres, número 34.262, 

Zamora.
A 25.680 pesetas, doña Julia García del Valle, número 49.316, 

Palencia.
A 23.880 pesetas, don Enrique Planelles GÜ. número 66.143, Ali

cante.
A 21.840 pesetas, don Antonio García Rodrigo, número 9.130, 

oposición 63, Avila.
Vacante por excedencia del señor Gómez, número 5.569, opo

sición 61, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Josefa Lesana Adiego, número 9.131, 

oposición 63, Zaragoza

Día 10

Vacante por jubilación de la señora Lozano, número 17, as
cienden :
A 32.280 pesetas, don Bernabé Juste Campos, número 3.948.
A 30.480 pesetas, doña Julia Fernández Suárez, número 11.015, 

Oviedo.
A 28.800 pesetas, doña Rosario García Baca, número 20.336, Ta

rragona.
A 27.600 pesetas, doña Pilar Roig Urratibeascoa, número 34.263, 

Vizcaya.
A 25.680 pesetas, doña Jesusa Llamazares García, número 49.317, 

Léóh.
A 23.880 pesetas, doña Natividad García de Frutos, número 66.144, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, don Francisco Martínez Navarro, húme

ro 5.679 bis, oposición 63, Barcelona.
Vacante por jubilación de la señora García, número 754, as

cienden :
A 32.280 pesetas, doña Gregoria Hernández López, número 3.949, 

Tenerife.
A 30.480 pesetas, don Antonio Carbonelí Soler, número 11.016, 

Castellón de la Plana.
A 28.800 pesetas, don Antonio Bellés Capella, número 20.337, 

Baleares.
A 27.600 pesetas, don Máximo E. Ciudad Fontecha, número 34.264, 

Ciudad Real.
A 25.680 pesetas, doña Ana Navarro Esteban, número 49.318, 

Teruel.



7968 19 junio 1964 B. O. del E.—Nóm. 147

A 23.880 pesetas, don Emilio Roibas López, número 66.145, Oviedo 
A 21.840 pesetas doña Ana Mesas García, número 9.132. opo

sición 63 Granada.
A 19.920 pesetas, doña Angeles González Ortega, número 9.820 bis, 

oposición 63. Toledo.
Vacante por jubilación del señor De las Heras, número 1.745, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Juan A Rives Carrera, número 3.950, Ali

cante
A 30.480 pesetas, doña Vicenta la Parra Porras, número 11.017, 

Cuenca.
A 28.800 pesetas, doña Nieves Rábago López, número 20.337 bis, 

Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Isabel Pont Aleix, número 34.265, Lérida. 
A 25.680 pesetas, doña Ana María San Ildefonso García núme

ro 49.319, Logroño.
A 23.880 pesetas, don Francisco Carrión Benito, número 66.146, 

Toledo.
A 21.840 pesetas, doña Carmen Martí Morales, número 9.133, 

oposición 63. Valencia.

Vacante por jubilación de la señora Dilla, número 1.795 bis, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Román • A. Crespo Franco, número 3.951, 

Lugo.
A 30.480 pesetas, don Diego Picón Delfa, número 11.018, Sevilla. 
A 28.800 pesetas, don Guillermo Rivero Salvatella, número 20.338. 
A 27.600 pesetas, don Fernando Cabrera García, número 34.266, 

León
A 25.680 pesetas, doña M. Josefa Duro Parada, número 49.320. 
A 23.880 pesetas, doña María Carmen Übierna Guemes, núme

ro 66.147, Burgos.
A 21.840 pesetas doña Ramona Conde Güimir, número 9.134, 

oposición 63, Pontevedra.

Vacante por fallecimiento del señor de la Cruz, número 4.634, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña M. Paz Trillo-Pigueroa Alonso, núme

ro 11.019, Sevilla:
A 28.800 pesetas, doña Sofía Romero Pérez, número 20.339, Pon

tevedra.
A 27.600 pesetas, doña María Carmen Inaraja Díaz, númerp 34.267, 

Barcelona.
A 25.680 pesetas, doña M. Auxiliadora Herruzo Bajarano, nu

mero 49.321, Córdoba.
A 23.880 pesetas, don Eugenio Hermosa Pinamor, número 66.150, 

Las Palmas.
A 21.840 pesetas, doña Cesárea María del Carmen Fernández 

Iglesia, número 9.135, oposición 63, Jaén.

Vacante por jubilación de la señora Díaz, número 8.449, as
cienden:
A 30.480 pesetas, don Juan García Asensio, número 11.020, Va

lladolid.
A 28.800 pesetas, don Angel Moreno Urbano, número 20.340, 

Tenerife.
A 27.600 pesetas, don Manuel Alonso yagúe, número 34.268, 

Toledo.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Bonell Plaza, número 49.322, Va

lencia.
A 23.880 pesetas, doña M. Milagros López de Torre Ramírez, 

número 66.151, Alava.
A 21.840 pesetas, doña María Dolores Sánchez Platón, núme

ro 9.136, oposición 1963, Madrid.

Vacante por jubilación de la señora Pérez de Fresno, núme
ro 10.647, ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Elvira Rayón Bascones, número 11.021, 

Vizcaya.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Cerralbo Campos, número 20.341, 

Sevilla
A 27.600 pesetas, doña Beatriz Betes Biscós, número 34.629, Za

ragoza.
A 25.680 pesetas, doña Marina Rodríguez Cabo., número 49.323, 

Lugo.
A 23.880 pesetas, doña María López Janeiro, número 66.151, 

Logroño.
A 21.840 pesetas, don Ildefonso Gata Pimienta, número 9.137, 

oposición 1963, Las Palmas.

Vacante por jubilación del señor Rodríguez, número 104714, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, don Antonio Pardo Lozano, número 11.022, 

Coruña.
A 28.800 pesetas, dcm Alfredo Santamaría Lázaro, número 20.342, 

Gerona.
A 27.600 pesetas, don Martín Fornés Maestre, número 34.270, 

Barcelona.
A 25.680 pesetas, d(^ Magdalena Arbuesa Comas, número 49.324,

Lérida.

A 23.880 pesetas, don Rafael Vázquez Vázquez, número 66.153, 
Sevilla,

A 21.840 pesetas, don Antonio Lorente Hidalgo, número 9.138, 
oposición 1963, Toledo.
Vacante por jubilación de la señora Valladares, núm. 26.462, 

ascienden:

A 27.600 pesetas, doña Isabel Rivero Martínez, número 34.271, 
Pontevedra.

A 25.680 pesetas, doña María Luisa Pozal Vicario, número 49.325, 
Navarra.

A 23.880 pesetas, don Gaspar Aguiló Barceló, número 66.154, Bar
celona

A 21.840 pesetas, doña María Luisa Fuentes Mallo, núm. 9.139, 
oposición 1963, Coruña.
Vacante por jubilación del señor Correa, número 34.281, as

cienden :
A 25.680 pesetas, doña Olga Fernández Domínguez, núm. 49.326, 

Orense.
A 23.880 pesetas, don Manuel Que vedo Morales, número 66.155, 

Las Palmas.
A 21.840 pesetas, don Antonio Moraño García, número 9.140, opo

sición 1963, Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora Carneros, número 1.758, 
oposición 1963, asciende:
A 21 840 pesetas, don Dalmacio Zamora Arias, número 9.141, 

oposición 1963, Zamora.
Día 11

Vacante por fallecimiento del señor Marco, número 3.506, as
cienden :
A 32.280 pesetas, doña Dolores Mourelle López, número 3.952, 

Lugo.
A 30.480 pesetas, doña Enedina Castaño Lozano, número 11.023, 

Zamora
A 28.800 pesetas, doña Angeles Rodríguez Cibrián, número 20.343, 

Oviedo.
A 27.600 pesetas, doña Trinidad Guemes Mirones, núm. 34.273, 

Navarra.
A 25.680 pesetas, doña María Paz Chillón Alvarez, núm. 40.569 

bis, reingresada, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Lasala, número 15.075, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Luis Moreno Nieto, número 20.344, Toledo. 
A 27.600 pesetas, don José María Ministra! Masiá, número 34.274, 

Gerona
A 25.680 pesetas, doña Julia Jiménez Romano, número 49.328, 

Sevilla.
A 23.880 pesetas, doña Luisa Rodríguez Prada, número 52.744, 

reingresada, Orense.
Vacante por fallecimiento de la señora González, núme

ro 16.814 bis, ascienden:
A 28.800 pesetas, don José García Martínez, número 20.345, 

Murcia.
A 27.600 pesetas, doña Nieves Landavidea Aurtenechea, núme

ro 34.275, Santander.
A 25.680 pesetas, doña Francisca Conejo Rojas, número 49.329, 

Cuenca.
A 23.880 pesetas, don Constancio Muñoz Beleña, número 66.156,, 

Cuenca.
A 21.840 pesetas, doña Manuela Pastor Román, alta, reingresa

da, Alicante.
Vacante por fallecimiento del señor Martínez, número 22.777, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don Manuel Luque Pascual, número 34.276, 

Baleares.
A 25.680 pesetas, doña María Blanca Ramos García, núm. 49.330, 

Tenerife.
A 23.880 pesetas, doña María Luisa Muñoz de Santos, núme

ro 66.157, Segovia.
A 21.640 pesetas, don Ramón Piñón Castro, número 9142, opo

sición 1963, Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora Gómez, número 49.267, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Catalina García Pérez, número 49.381.
A 23.880 pesetas, don Antonio Garrido Rodríguez, número 66.158, 

Avila.
A 21.840 pesetas, don Joaquín Prieto Cruz, número 9.143, opo

sición 1963, Badajoz.
Vacante por excedencia de la señora Gallego, número 1.910, 

oposición 1961, asciende:
A 21,840 pesetas, don Juan Jiménez Jiménez, número 9144, opo- 

sidón 1968, Guadalajara.



B. O. del E.—Nóm. 147 19 junio 1964 7969

Vacante por renuncia dei señor González, número 414, opo
sición 1963. asciende:
A 21.840 pesetas, doña Ana María Atienza Vitrián. número 9.145, 

oposición 1963, Navarra.
Día 12

Vacante por jubilación dei señor Olivas, número 3.198, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don Vicente Alvarez Pons, número 3.953, Va

lencia.
A 30.480 pesetas, don Antonio Hurtado Sánchez, número 11.024, 

Málaga.
A 28.800 pesetas, doña Luisa Leal Hernández, número 20,346, 

Vizcaya,
A 27.600 pesetas, doña Angeles Gómez de Mercado y Gómez <ie 

Mercado, número 29.166 bis, reingresada, Jaén.
Vacante por jubilación del señor Pardo, número 9.418, as

cienden :
A 30.480 pesetas, doña Laura Romero Escudero, número 11.024 

bis, Madrid.
A 28.800 pesetas, don Manuel Sieiro Fernández, número 20.347, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Casilda Ruiz García, número 34.277, 

Burgos.
A.25.680 pesetas, doña Francisca Garda Rodríguez, núm. 49.332, 

Segovia.
A 23.880 pesetas, don Zacarías Negral Blanco, número 66.159, 

Leóa
A 21.840 pesetas, don Antonio Cantero Pérez, número 9,146, 

oposición 1963, Granada.
Vacante por jubilación del señor Masip, número 13.073, as

cienden:
A 28.800 pesetas, doña Blanca M. Pérez Rodríguez, núm. 20.348, 

Palencia.
A 27.600 pesetas, doña Dolores Arguello Bermúdez, núm. 34.278, 

Las Palmas.
A 25.680 pesetas, doña Josefa García Chaves, número 49.333.
A 23.880 pesetas, don Rafael Baeza Marchán, número 66.160, 

Ciudad Real,
A 21.840 pesetas, doña María Leis Veiga. número 9.147, oposi

ción 1963, Coruña.
Vacante por jubilación de la señora Codina, número 13.240, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don José Padulles Tarrago, número 20.349, Lé

rida.
A 27.600 pesetas, don Santiago Mayas Casas, número 34279, 

Barcelona.
A 25.680 pesetas, doña Rosa Arrón Gual, número 49.333 bis, 

Baleares.
A 23.880 pesetas, don José Manuel Domenech Mozón núme

ro 66.161, Jaén.
A 21.840 pesetas, doña Amparo Duró Jiménez, número 9.148, 

oposición 1963, Soria.
Vacante por jubilación de la señora Fernández, núm. 30.547, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Esther Pérez García, número 34.280, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Julia García Peña, número 49.334, Málaga. 
A 23.880 pesetas, don José Antonio Ayala y Pérez, número 66.162, 

Murcia.
A 21.840 pesetas, doña Alicia Golbano Siles, número 9.149, opo

sición 1963, Almería.
Vacante por excedencia de la señora Pereiro, número 7.823, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Celia Laín Abarca, número 9.150, oposi

ción 1983, Guadalajara.
Día 13

Vacante por jubilación de la señora Sánchez, número 812, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Carmen Castelló Ruiz, número 3.954, Va

lencia.
A 30.480 pesetas, don Juan Negre Roca, número 11.025, Lérida. 
A 28.800 pesetas, doña María Jesús Bolina Azurmendl, núme

ro 20.350, Guipúzcoa.
A 27.600 pesetas, doña Marina Sánchez Martínez, número 34.282, 

Barcelona.
A 25.680 pesetas, doña María Joseña Santos López, núm. 49.336, 

Albacete.
A 23.880 pesetas, doña Carmen García Landrove, núm. 66.163, 

Madrid.
A 21.840 pesetas doña Elisa Huergo Llamazares, a continuación 

del numero ¿.634, oposición 1063, reingresada. Zaragoza.

Vacante por jubilación del señor González aumero 2.104, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Cirilo Sobrino Holgado, número 3.955, 

Avila.
A 30.480 pesetas, doña M. Josefa Arca Fernández, núm. 11.026, 

Madrid.
A 28.800 pesetas, don Pablo Quevedo Cabrera, número 20.351, 

Las Palmas.
A 27.600 pesetas, don Juan Ferrer Turró, número 34.283 Ge

rona.
A 25.680 pesetas, doña Isabel Pérez Sanmartín, número 49.337, 

Málaga.
A 23.880 pesetas, don Pedro González Arrabal, número 66.164, 

Málaga.
A 21.840 pesetas, doña Natividad López Quüez, alta, reingresada, 

Teruel.
Vacante por jubilación de la señora Fernández, núm. 3.118, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Elias B. Alvaro Ramírez, número 3.956^ 

Badajoz.
A 30.480 pesetas, don Juan A. García Alonso, número 11.027, 

Salamanca.
A 28.800 pesetas, doña Pilar Gordón Gordón número 20.352, 

Córdoba.
A 27.600 pesetas, don Manuel Mora Moreno, número 34.285, Se

villa.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Domínguez Varela, número 49.338, 

Orense
A 23.880 pesetas, don Antonio Povedano Luque, número 66.165, 

Córdoba.
A 21.840 pesetas, doña María Mercé Ariño, número 9.161, opo

sición 1963, Lérida.
Vacante por fallecimiento del señor Rescalvo, número 17.905, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Antonio Vinuesa Gil, número 20.353, Cádiz. 
A 27.600 pesetas, doña Araceli Fernández Fernández, núme

ro 34.286, Almería.
A 25.680 pesetas, doña María Pilar Guerrero Manterola, núme

ro 49.339, Zaragoza.
A 23.880 pesetas, doña Lita M. Martínez Vegé, número 66.167, 

Lugo.
A 21.840 pesetas, don Vicente Ródenas Lói>ez, número 9.152, opo

sición 1963, Castellón.
Vacante por fallecimiento del señor González, número 18.599, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Concepción Pérez Barquero, núm. 20.364, 

Sevilla.
A 27.600 losetas, doña Francisca Sanchís López, número 34.288, 

Valencia.
A 25.680 pesetas, doña María Cuéllar Carrión, número 49.340, 

Almería.
A 23.880 pesetas, doña Concepción Bullón Rigal, número 66.168, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, doña Teresa Mesa Suárez, número 9.163, opo

sición 1963, Tenerife.
Vacante por excedencia de la señora Zafrilla, número 45.778, 

ascienden:
A 26.680 pesetas, doña Ofelia M. Alejo Tuda, número 49.341, 

Zamora.
A 23.880 pesetas, don Diego Fernández Cánovas, número 66.169, 

Almería.
A 21.840 pesetas, doña Ramona Rodríguez Moreno, número 9.154, 

oposición 1963, Badajoz.
Vacante por excedencia del señor Cervantes, número 4.566, 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Virginia Martínez Peña, número 9.165, 

oposición 1963, Sevilla.
Día 14

Vacante por julblación de la señora Ruiz, número 377, as
ciende:
A 32.280 pesetas, doña María Guadalupe Badenes Soliva, nú

mero 181 bis, rehabilitada, Barcelona.
Vacante por jubilación del señor Leal, número 9.655, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña María Teresa Martínez Vara, núme

ro 11.028, Guipúzcoa.
A 28.800 pesetas, don Femando Yáñez Díaz, número 20.355, 

Coruña.
A 27.600 pesetas, don José Cejas Montero, número 34.289, Má

laga.
A 25.680 pesetas, doña María Teresa Mateos Armero, núme

ro 49.343. Albacete.



70ÍO 19 juñio 1964 B. O. del E—Núm. 147

A 23.880 pesetas don José Jové Casanovas, núm. 66.170, Lérida. 
A 21.840 pesetas, doña Francisca Turpín Andréu. número 9.156. 

oposición 1963. Murcia

Vacante por fallecimiento de la señora Vázquez, núm. 17.093, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Joaquina López U^art. número 20.356. 

Córdoba.
A 27.600 pesetas, doña Marina Gloria Bálquez Fabián, núme

ro 34.290, Oviedo.
A 25.880 pesetas, doña Teresa Mafia Pilar Bas Pons, núm. 49.344. 

Alicante.
A 23.880 pesetas, doña M Consolación Lorz Jorge núm, 66.171. 

Avila.
,A 21.840 pesetas, doña Maria dei Carmen Asorey González, nú

mero 9.157, oposición 1963 Lugo
vacante por excedencia de la señora León, número 61.688. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Jesús Forcado Gullón. número 66.172. 

Soria.
A 21.840 pesetas, don Olegario Liébana Mena, número 9.158, 

oposición 1963, Cuenca

Vacante por excedencia de la señora Escudero, número 3.395, 
oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Carmen Brisa Salvador, número 9.159. 

oposición 1963, Valencia.
Diá 15

i
vacante por jubilación del señor García, número 576, as

cienden:
A 32.280 pesetas, don Moisés Gómez Machado, número 3.956 bis, 

Córdoba.
A 30.480 pesetas, don Angel Cervero Chércoles, número 11.029, 

Logroño.
A 28.800 pesetas, don Juan Llacuna Miserache, número 20.357. 

Barcelona.
A 27.600 pesetas, don Eduardo Martínez Moreno, número 34.29L 

Huelva
A 25.680 pesetas, doña Carmen Segovia Gómez, número 49.346, 

Almería.
A 23.880 pesetas; doña Josefina Barriga López, número 66.174, 

Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña María Pilar Martin García, alta, reingre

sada, Zaragoza.

Vacante por excedencia de la señora Quiralte, número 29.602, 
ascienden:
A 27.600 pesetas, don Valentín Molina Duque, número 34.292, 

Córdoba. ,
A 25.680 pesetas, doña Luisa Guntillas Losada, número 49.348, 

León.
A 23.880 pesetas, doña Concepción Paradela Barbón, núme

ro 66.175, Soria.
A 21.840 pesetas, don Jesús Marcos González, número 9.160, 

oposición 1963, Salamanca.
Vacante por fallecimiento de la señora Arias, número 30.329, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Carmen Larrea Irundáin, número 34.293, 

Navarra.
A 25.680 pesetas, doña Rosa E. Noriega Arenas, número 49.349, 

León.
A 23.880 pesetas, don Jesús Villarreal Sáenz, número 66.177, 

Alava.
A 21.840 pesetas, don Antonio Barranco Carramiñana, núme

ro 9.161, oposición 1983. Zaragoza.
Vacante por fallecimiento del señor Caballero, número 36.666, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Amalia Cuadrado Hurón, número 49.350, 

Badajoz.
A 23.880 pesetas, doña Felicitas González de la Rosa, núm. 66.178, 

Zamora.
A 21.840 pesetas, doñ Juaii José Cortés Lozoya, número 9.162, 

oposición 1963, Alicante.
Vacante por excedencia dé la señora Moral, número 62.827, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don César Pemáíidez Poyo, número 66.179, 

Logroño.
A 21.840 pesetas, doña Enriqueta María Forero Gea, núm. 9.163, 

oposición 1963, Málaga.
Dia 16

Vacante por jubilación de la señora Amarita, número 545, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Santiago González Cortés, número 3.957. 

Jaén.

A 30.480 pesetas, don Mariano Garrido Navarro, número 11.030, 
Albacete.

A 28.800 pesetas, doña Bienvenida Vilches Sánchez, núm. 20.358, 
Málaga.

A 2'7.600 pesetas, don Jesús Estramiana Apellániz, núm. 34.294, 
NavaiTa.

A 25.680 pesetas, doña Ana María Rúiz Platero, número 49.270 
bis. reingresada, Madrid.
Vacante por jubilación del señor San Juan, número 2.237, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Aurea González Alvarez. número 3.958, 

. Orense.
A 30.480 pesetas, doña Mercedes Ruiz Mata, número 11.031, 

Málaga.
Á 28.800 pesetas, don Francisco Boch García, número 20.359, 

Ceuta.
A 27.600 pesetas, doña Francisca Oliver Beltrán. número 34.295, 

Baleares.
A 25.680 pesetas, doña María Luisa Paiau Porres, número 49.351, 

Burgos
A 23.880 pesetas, doña Maria Artigas Pagés. número 66.180, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, doña Matilde Viceño Herrada, alta, reingre

sada, Almena.
Vacante por excedencia de la señora Cabiñas. número 31.792 

bis, ascienden:
A 27.600 pesetas, don Antonio Caminero y Caminero, núm. 34.296, 

Ciudad Real.
A 25.680 pesetas, doña Mercedes Lleves Pérez, número 49.351 biS, 

Orense.
A 23.880 pesetas, doña Emilia Buenavida Vinagre, núm. 66.181, 

Teruel.
A 21.840 pesetas, don Solemnlo Riesco Manzanera, número 9.174, 

oposición 1963, Sevilla.
Vacante por excedencia de la señora Palacio, número 2.578, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Regina Durante García, número 9.165, 

oposición 1963. Palencia.
Vacante por excedencia de la señora López, número 3.486, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Jesús Santiago Panero, número 9.166, opo

sición 1963, Barcelona
Vacante por excedencias de la señora Sánchez, número 7.110, 

Oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don José María Montes Alvarez, número 9.167, 

oposición 1963, Navarra
Día 17

Vacante por jubilación de la señora García, número 187, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don Patricio Zarza Usanios, número 3.959, 

Guadalajara.
A 30.480 pesetas, doña Teresa Poblet Recasens, número 11.031 

bis, Barcelona.
A 28.800 pesetas, doña Dolores Barrena Alcalde, número 20.360, 

Toledo
A 27.600 pesetas, doña Teresa Montero Benito, número 34.297, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Ursula Roca Picas, número 49.352, Bar

celona.
A 23.880 pesetas, doña Dolores Blanes Puentes, número 66.182, 

A.licante
A 2l,840 pesetas, don José Jesús Puentes Madrigal, ^ núme

ro 9.168, oposición 1963, Ceuta.
Vacante por jubilación del señor López, número 5.058, as

cienden :
A 30.480 pesetas, don Ernesto Carmelo Ibáñez, número 11.032, 

Coruña.
A 28.800 pesetas, doh Joaquín Jara Rey, número 20.361, Coruña. 
A 27.600 pesetas, don Joaquín Roca Adell, número 34.298, Cas

tellón.
A 25.680 pesetas, doña Encarnación Mata Maldonado, núme

ro 49.353, Sevilla.
A 23.880 pesetas, doña Elena Cuadrado Prieto, número 66.183, 

Palencia.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Jiménez Villarejo, núme

ro 9.169, oposición 1963^ Valladolid.
Vacante por excedencia de la señora Lloret, número 53.302, 

ascienden :
A 23,880 pesetas, María Nieves Payá Germán, número 66.185, 

Almería.
A 21.840 pesetas, doña María Blanca Martelo González, núme

ro 9.170, oposición 1963, Guipúzcoa.



B. O. del E.—Núm, 147 19 junio 1964 7971

Vacante por excedencia de la señora Pérez, número 63.065 
ascienden:
\ 23.880 pesetas, doña Maria Angel Martínez Melgarejo, núme 

ro 66.186, Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Maria Isabel Pérez González, núm. 9.171, 

oposición 1963. Santander.
Dia 18

Vacante por jubilación de la señora Gámez, número 854, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña María Eiras Liemos, número 3.960, Pon

tevedra.
A 30.480 pesetas, doña Sira Benltez Hurtado, número 11.033, 

Badajoz.
A 28.800 pesetas, doña Concepción Martín Allsedo, núm. 20.362, 

Las Palmas.
A 27.600 pesetas, doña Carmen López de S. Pintos, núm. 34.299, 

Valladolid.
A 25.680 pesetas, don Enrique Vidal Fernández, número 49.246 

bis, reingresado, Orense.
Vacante por jubilación de la señora Delgado, número 3.426, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña María Caracuel y Porcel, número 3.961, 

Sevilla.
A 30.480 pesetas, don José María Arranz Ocón, número 11.034, 

Córdoba.
A 28.800 pesetas, don Juan Carmona Orellana, número 20.363, 

Granada.
A 27.600 pesetas, don Cándido Escobar Redondo, número 34.300, 

Córdoba.
A 25.680 pesetas, doña María del Carmen Espejo Serrano, nú

mero 49.354, Badajoz.
A 23.880 pesetas, doña Carmen Mejías Rubí, número 66.187, 

Granada.
A 21.840 pesetas, doña María del Claustro Casadó Pomenech, 

número 9.172, oposición 1963, Tarragona.
A 19.920 pesetas, doña Olga Radziwill D’Hers, alta, reingresada, 

Santander,
Vacante por fallecimiento del señor Ramos, número 4.121, 

ascienden:
.A 30.480 pesetas, doña Isabel Bors Herrera, número 11.035, Se

villa.
A 28.800 pesetas, doña Santiaga Díaz Ramos, número 20.364, 

Toledo.
A 27.606 pesetas, doña Francisca Navajo Fernán, número 34.301, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Gloria Gómez García, número 49.355, 

Segovia.
A 23.880 pesetas, don Fermín Cordero Alvarado, número 66.189, 

Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Geimana Borrás Boqueras, número 9.174, 

oposición 1963, Barcelonaw
Vacante por jubilación del señor Franco, número 8.196, as

cienden:
A 30.480 pesetas, don Ginés Conesa Carrillo, número 11.036, 

Murcia.
A 28.800 pesetas, don Pedro González Reviejo, número 20.365, 

Avila.
A 27.600 pesetas, don Manuel G. Alvarez Fernández, núm. 34.302, 

Lugo.
A 25.680 pesetas, doña Montserrat Bossa Paig, número 49.356. 
A 23.S80 pesetas, doña María Cuenca Duque, número 66.190, 

Albacete.
A 21.840 pesetas, don Victoriano García García, número 9.175, 

oposición 1963, León.
Vacante por jubilación de la señora Rodrigo, número 20.448, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Amelia Higuera Fernández, núm. 34.303, 

Barcetaia.
A 25.680 pesetas, doña Modesta Regueras Pérez, número 49.357. 
A 23.880 pesetas, don Luis Plores y Gómez Agüero, núm. 66.191, 

Guadalajara.
A 21.840 pesetas, dO;ña Angeles Quesada Copado, número 9.1T6, 

oposición 1963, Córdoba.
Vacante por excedencia del señor Hernández, número 61.539, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Jesús Larumbe Martínez de Irujo, 

número 66.192, Navarra.
A 21.840 pesetas, don José María de la Horra Naranjo, núme

ro 9.177, oposición 1963, Cáceres.
Día 19

Vacante por jubilación del señor Bueno, número 26.871, as
cienden:
A 27.600 pesetas, don José M. Pozo Santos, número 34,304, 

Mádrid.

A 25.680 pesetas, doña Dolores Fernández Navarro, núm. 49.358, 
Huelva.

A 23.880 pesetas, doña Pilar Villuendas Giménez, número 66.193, 
Córdoba.

A 21.840 pesetas, doña Agustina Reoyo Martín, número 9.178, 
oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia del señor de Garau, alta, asciende: 

A 21.840 pesetas, doña Julia Carranza Ortega, número 9.179, 
oposición 1963, Madrid.

Día 20
Vacante por jubilación del señor García-Sánchez, núme

ro 2.582, ascienden:
A 32.280 pesetas, don Fernando Comendador García, núm. 3.962, 

Valencia.
A 30.480 pesetas, doña Encamación Ace vedo Pérez, núm. 11.037, 

Oviedo.
A 28,800 pesetas, doña Desamparados Clemente Fusté, núme

ro 20.366, Valencia.
A 27.600 pesetas, doña Angeles Durantez Velasco, número 34.305, 

Palencia.
A 25.680 pesetas, doña Luisa Rojo García, número 49.359, Cuenca. 
A 23.880 pesetas, doña María del Pilar Miñones Vilas, núme

ro 61.420, reingresada, Coruña.
Vacante por fallecimiento del señor Nieto, número 33.892, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don Félix Mendía Mendia, número 34.306, Gui

púzcoa.
A 25.680 pesetas, doña Mercedes Cabo Fernández, núm. 49.361, 

Lugo.
A 23.880 pesetas, doña Josefa Contreras González, núm. 66.194, 

Huelva.
A 21.840 pesetas, doña Nieves Morales Domínguez, núm. 9.180, 

oposición 1963, Orense.
Vacante por excedencia del señor Vidal, número 2.667, opo

sición 1961, asciende :
A 21.840 pesetas, don Sebastián Massanet Vives, núm. 9.181, 

oposición 1963, Baleares.
Vacante por excedencia de la señora Facorro, número 4.551, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don José Luis del Río Velasco, número 9.183, 

oposición 1963, Huelva.
Dia 21

Vacante por fallecimiento de la señora conde, núm. 30.104, 
ascienden:
A 27.600 pesetas, dona Carmen Martínez Herrera, número 34.307, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña María Soledad Pardo García, núm. 49.362, 

Pontevedra.
A 23.880 pesetas, doña María del Carmen García Mañero, nú

mero 66.195, Málaga.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Antón Pastor, núm, 9.184, 

oposición 1963, Segovia.
Vacante por excedencia de la señora Cuesta, número 31.240 

bis, ascienden: #
A 27.600 pesetas, don Félix Martínez Oneoha, número 34.308, 

Barcelona.
A 25.680 pesetas, doña María Angeles Martínez Orredre, núme

ro 49.363, Navarra.
A 23.880 pesetas, doña María Luisa Cánovas Llamas, núme

ro 66.196, Murcia.
A 21.840 ^setas, don Antonio Garrido Banegas, número 9.185, 

oposición 1963, Murcia.
Vacante por excedencia del señor Santamaría, núm. 60.222 

bis, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Hortensia Redondo Palaiciano, núme

ro 66.197, Ifiiesca.
A 21.840 pesetas, doña Ana María Pueyo Maestro, núm. 9.186, 

oposición 1963, Huesca.
Vacante por excedencia de la señora Caravaca, núm. 60*283, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Marcela Herrero Martín, número 66.198, 

Santander.
A 21.840 pesetas, doña Herminia Pérez Blanco, número 9.187, 

oposición 1963, Zamora.
Vacante por excedencia de la señora Rodríguez, número 61.320, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Antonio Tolsada García, número 66.199, 

Albacete
A 21.840 pesetas, don Luis Liébana Pérez, núme(ro 9.188, oposi

ción 1963, Jaén.



7972 19 junio 1964 B. O. del E.—Núm. 147

Vacante por excedencia de la señora Delgado, número 4.279, 
oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Ana María Roca Gonzalvo, número 9.189, 

oposición 1963, Castellón
Dia 22

Vacante por excedencia de la señora Asensio. número 46.965. 
asciende:
A 25.680 pesetas, don Salvador Chanza Iborra, número 35.974 

bis, reingresado, Barcelona
Vacante por fallecimiento del señor Baena. número 59.493, 

asciende:
A 23.880 pesetas, doña Bienvenida Estévez Guiliade, número 

50.098, reingresada, Pontevedra.
Dia 23

Vacante por jubilación del señor Camaño, número 2.347, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña María Luisa Fernández Paredes, núme

ro 3.963, León
A 30.480 pesetas, don José Acosta Azor, número 11.038, Almería. 
A 28.800 pesetas, don Alfredo Carrión Foronda, número 20.367, 

Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Teresa Gainza Cristóbal, número 34.309, 

avarra
A 25.680 pesetas, doña Antonia González Fuentes, número 49 364 

Málaga.
A 23.880 pesetas, don Manuel Duran González, 'número 65 924 

bis, reingresado, Sevilla.
Día 24

Vacante por jubilación del señor Castella, número 95, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don Juan J. Hernández Taño, número 3.984. 

Tenerife.
A 30.480 pesetas, don Ramón Mínguez Luengo, número 11.039 

Segovia.
A 28.800 pesetas, doña Juana Zuara y Grijalba, número 20.368. 

Logroño,
A 27.600 pesetas, don Antonio Justel Carracedo, número 34.310, 

León.
A 25.680 pesetas, doña Josefina García Oürlel. número 49.365, 

Madrid.
A 23.880 pesetas, doña Luisa Novoa Vázquez, número 60 793. 

reingresada, Orense.
Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 3.299, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Presentación Martínez Portea, número 

3.965, Valencia.
A 36.480 pesetas, doña Purificación Araújo Conde, núm. 11.040, 

Orense.
A 28.800 pesetas, don José Moragues Tomás, número 17.121 bis, 

rehabilitado, Lérida.
Vacante por jubilación de la señora Bartolomé, número 5.093, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don José Alcacer Grau, número 11.041, Va

lencia
A 28.800 pesetas, don Isidoro Navarro Aljama, número 20.369, 

Córdoba.
A 27.600 pesetas, doña Josefa Fernández Valduenciel, número 

34.311, Zamora.
A 25.680 pesetas, doña Francisca Escudero Ibáñez, núm. 49.366. 
A 23.880 pesetas, doña Carmen Aguiiar Díaz, núiñero 66.200, 

Jaén.
A 21.840 pesetas, don Francisco M López Cortés, a continuación 

del número 9.099, oposición 1963, reingresado. Málaga.
Vacante por jubilación del señor Trasande, número 12.955, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Valentina Montero Antolín, núm. 20.370, 

Falencia
A 27.600 pesetas, don José Baña Heim, número 34.312, Coruña. 
A 25.680 pesetas, doña Purificación Vázquez Sánchez, número 

49.367, Lugo.
A 23.880 pesetas, doña Ada Noguerol López, numero 66.201, Lugo. 
A 21.840 pesetas, doña Egidia Felisa Medrano Martínez, alta, 

reingresada, Soria.
Vacante por jubilación de la señora Rojas, número 13.372, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don José M. Brviti Garde, número 20.371, Na

varra.
A 27.600 pesetas, doña Purificación Cayuela Martínez, numero 

34.313, Murcia.
A 25.680 pesetas, doña Remedios Castillo Frasquet, num. 49.368, 

Alicante.

A 23.880 pesetas, doña M Angeles Alvarez Argüelles, número 
66.203, Oviedo.

A 21.840 pesetas, don Salvador Martín González, número 9.190, 
oposición 1963, Melilla
Vacante por fallecimiento de ia señora Martín, núm. 36.394, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Brígida M Vaquero Esteban, núm 49.369. 

Santander
A 23.880 pesetas, doña Valentina Cacho Cortés, número 66.204, 

Santander
A 21.840 pesetas, don Miguel Mascareño Parke. número 9.191, 

oposición 1963. Tenerife,
Vacante por excedencia de la señora Mata, número 6.486, 

oposición 1961. asciende:
A 21.840 pesetas, don Francisco Fernández González, númoro 
9.192, oposición 1963, Valencia.

Dia 25
Vacante por jubilación del señor Rodríguez, número 7.587, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Josefa López López, número 11.042, Bar

celona.
A 28.800 pesetas, doña Juliana Navarro Peña, número 20 372, 

Toledo.
A 27.600 pesetas, don Jesús Machín Jáuregui. número 34.314, 

Logroño.
A 25.680 pesetas, doña Isabel Ibáñez Ibáñez. número 49.370, 

Almería.
A 23.880 pesetas, don José Luis Garrote Alonso, número 66.206, 

Zamora.
A 21.840 pesetas, doña Pilar Navarro Gallego, número 9.193, 

oposición 1963, Ciudad Real
Vacante por jubilación del señor Campo, número 10.898, as

cienden :
A 30.480 pesetas, don Luis Rey González, núm 11.043, Oviedo. 
A 28.800 pesetas, don Alvaro Vicente Martín, número 20.373, 

Tarragona.
A 27.600 pesetas, doña Elvira Gómez Laso, número 34.315, Pon

tevedra.
A 25.680 pesetas, doña María Carmen Pablo Marco, núme

ro 49.371, Huesca.
A 23.880 pesetas, doña Venancia González del Río, número 66.207, 

León.
A 21.840 pesetas, don Pedro Pardo Segovia. número 9.194, opo

sición 1963, Málaga.
Vacante por jubilación de la señora Paredes, número 13.198, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Josefa Sanfiz Mirón, número 20.374, Lugo. 
A 27.600 pesetas, don Ernesto Diz García, número 34.316, Orense. 
A 25.680 pesetas, doña Piedad de Pablos López, número 49.372, 

Burgos.
A 23.880 pesetas, doña Lorenza Castro Martínez, número 66.208, 

Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Julia Nieto Jiménez, número 9.195, opo

sición 1963, Avila.
Vacante por jubilación del señor San Román, núm. 58.634, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Emilio García Rodríguez, número 66.210, 

Granada.
A 21.840 pesetas, doña Concepción Alonso Toscano, núm. 9.196, 

oposición 1963, Huelva.
Vacante por excedencia de la señora Guzmán, número 65.305, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Luis Lousa Bodmer, número 66.211, Soria. 
A 21.840 pesetas, don José Antonio Cano Cordeiro, núm. 9.197, 

oposición 1963, Vizcaya.
Dia 26

Vacante por jubilación de la señora de la Vega, núm. 1.313, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Marciano García García, número 3.966, 

Logroño.
A 30.480 pesetas, doña Heliodora Núñez Diez, número 11.044, 

Madrid.
A 28.800 pesetas, don Alfonso Benedicto Oliver, número 20.375, 

Zaragoza.
A 27.600 pesetas, doña María Concepción Gorretger Sagrera, 

número 34.317, Barcelona.
A 25.680 pesetas, doña María Alvarez Suárez, número 49.373, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, doña María Carmen García, Muñoz, numero 

66.212, Valladolid.
A 21.840 pesetas, don Jaime Porras Pérez, número 9.199, oposi

ción 1963, Almería.



B. O. del E.—Núm* 147 19 iunio 1964 7973

Vacante por jubilación de ia señora Suárez, número 13.023, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Crescencia Alvarez Diez, número 20.376, 

León.
A 27.600 pesetas, don José Bueno Aguado, número 34.318. Madrid. 
A 25.680 pesetas, doña Rosa María Hernández Rivefo. número 

49.374, Las Palmas
A 23.880 pesetas, don Antonio Plechoso Matellán, número 66.214, 

Burgos.
A 21.840 pesetas, doña Maria Pilar Verón Medrano, núm. 9.200, 

oposición 1963, Logroño
Vacante por fallecimiento del señor Antelo, número 16.485, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Esteban Gómez Burillo, número 20.377, 

Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Consolación Carbonelí Angulo, número 

34.319, Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Ana María Bartolomé Aranda, número 

49 375
A 23.880 pesetas, don Santiago Tur Millet, número 66.215. Va

lencia.
A 21.840, pesetas, don Juan Manuel Luque Prados, núm, 9.201, 

oposición 1963, Córdoba.
Vacante por excedencia de la señora Gasch. número 55.945, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Reyes Zafra Martín, número 66.216, Qua- 

dalajara.
A 21.840 pesetas, doña Martina Rodríguez Hidalgo, núm. 9.202, 

oposición 1963, Salamanca.
Vacante por excedencia de la señora Miret, número 63.512, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Prancisco Ruiz Páramo, número 66.217, 

Ceuta.
A 21.840 pesetas, doña María Pilar Catalán García, número 

9.203. oposición 1963, Ceuta
Vacante por excedencia del señor Velasco, número 2.610, 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña María Concepción Gómez Sierra, núme^ 

ro 9.204, oposición 1963, Madrid.
Dia 27

Vacante por jubilación de la señora Alvarez, número 1.115, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña María Pilar Garcia-iPalces Montoya, nú

mero 3.967, Navarra.
A 30.480 pesetas, don Atanasio García Caballero, número 11.045 

Badajoz.
A 28.800 pesetas, doña Carmen Herrero Aragón, número 20.378, 

Murcia.
A 27.600 pesetas, don Cándido García Villafaina, número 34.320. 
A 25.680 pesetas, doña Felisa Calavia Laorden, número 49.376, 

Soria.
A 23.880 pesetas, don Eugenio Roldán Quintana, número 63.510 

bis, reingresado, Pontevedra.
Vacante por jubilación del señor Muñoz, número 1.570, as

cienden :
A 32.280 pesetas, don Domingo Alvarez González, número 3.968, 

León.
A 30.480 pesetas, doña Josefa Medina Martín, número 11.046, 

Jaén.
A 28.800 pesetas, don Jerónimo Gilsanz Sánchez, número 20.379, 

Avila.
A 27.600 pesetas, doña Salvadora Caños Balda, número 34.321, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Concepción Hernández García, número 

49.377, Tenerife.
A 23.880 pesetas, don Agustín Guijarro Bravo, número 66.172 

bis, reingresado, Palencia.
Vacante por jubilación del señor Pastor, número 2.603, as

cienden:
A 32.280 pesetas, doña Teresa Filgueira Moreira, número 3.969, 

Pontevedra.
A 30.480 pesetas, don Pedro Gallo Baranda, número 11.047, 

Santander.
A 28.800 pesetas, doña María Alonso Otazábal, número 20.380, 

Barcelona.
A 27.600 pesetas, don Cayetano García Esteban, número 34.322, 

Palencia.
A 25.680 pesetas, doña María Luisa Lacambra García-Rubiato,

, número 49.378, Cuenca.
A 23.880 pesetas, don Minervíno Pérez González, núm. 66.218, 

Tenerife.
A 21.840 pesetas, don José Sánchez González, número 9.205, opo

sición 1963, Avila.
A 19.920, don Joaquín Picher Fernández, número Altz, reingre

sado, Pontevedra.

Vacante por fallecimiento del señor Merino, número 2.766, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don José M Peix Parera, número 3.970, Bar

celona. .
A 30.480 pesetas, doña María Segarra Aberasturi número 11.048, 

Vizcaya.
A 18.800 pesetas, don José García de Porras número 20.381, 

Palencia.
A 27.600 pesetas, doña María Liñán Jiménez, número 34.323, 

Cádiz.
A 25.680 pesetas, doña Juana Ramírez Hidalgo, núm. 49.379.
A 23.880 pesetas, don Eloy Fernández García, número 66.220, 

Palencia.
A 21.840 pesetas, don Antonio Pastor Ortega, número 9.207. opo

sición 1963, Soria.
Vacante por fallecimiento de la señora Garrido, núm. 18.196, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Teresa Fernández Dapena, número 20.382, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Emilia Seytre Pérez, número 34.324. Va

lencia.
A 25.680 pesetas, doña Juana San José Cardenal, número 49.380, 

Ciudad Real.
A 23.880 pesetas, don Juan José Ane Ribes. número 66.222, Bar

celona.
A 21,840 pesetas, don Juan García Martínez, número 9.208, opo

sición 1963, Badajoz.
Día 28

Vacante por jubilación de la señora Martínez, número 5.153, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, don Felipe Beguiaín Galduroz. número 11.049, 

Navarra.
A 28.800 pesetas, don Luis Manchado Cabrera, número 20.383, 

Las Palmas.
A 27.600 pesetas, don Emiliano Ruiz Fraile, número 34.325, Lo

groño.
A 25.680 pesetas, doña Inés Espiñeira González, número 49,38í, 

Orense.
A 23.880 pesetas, don Juan V Carpena Carpena, número 66.224, 

Navarra.
A 21.840 pesetas, don Julio Vázquez Pérez, número 9.209. opo

sición 1963, Lugo.
Vacante por excedencia del señor García, número 64.945, as

cienden:
A 23.880 pesetas, doña María Concepción González Fernández, 

número 66.225, Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Rosario Ambite Toledano, número 9.210, 

oposición 1963, Cuenca.-
Dia 29

Vacante por jubilación del señor Aparicio, número 236, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Virginia González Arias, número 3.971, 

Orense
A 30.480 pesetas, doña Concepción Argilaga Vallverdú, número 

11.050, Tarragona.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Regueira Martínez, número 20.384, 

La Coruña.
A 27.600 pesetas, doña Josefa Eguren Alvarez, número 34.326, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Florentina González Fernández, número

49.382, León.
A 23.880 pesetas, doña M. Dolores Blanco Sánchez, núm. 66.227, 

León.
A 21.840 pesetas, don Gonzalo Gracia Ugarte, número 9.211, opo

sición 1963, Albacete.
Vacante por jubilación del señor De Andrés, número 3.462, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Manuel González Cañas, número 3.972, 

Jaén.
A 30.480 pesetas, don Ildefonso Gorjón Vicente, número 11.051, 

Salamanca.
A 28.800 pesetas, don Antonio Piñeiro Estrella, número 20.385, 

La Coruña.
A 27.600 pesetas, doña María Carmen EJcheverría Larrainza, 

número 34.326 bis, Navarra.
A 25.680 pesetas, doña María Luz Aparicio Sánchez, número

49.383.
A 23.880 pesetas, don Antonio Suela Martín, número 66.^9, 

Málaga.
A 21.840 peseta^, don Juan Castillo Alcántara, número 9.212, 

oposición 1963, Granada.
Vacante por jubilación del señor Alvarez, número 6.311, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña María Moras Socías, número 11.052, Bímp- 

celona.



7974 19 junio 1964 B. O. del E.—Núm. 147

A 28.800 pesetas, doña Delia García Fernández, número 20.386, 
León.

A 27.600 pesetas, don Manuel Moliner Vilaplana, número 34.327, 
OdiSl^sllón

A 25.680 pesetas, doña María Carmen Viliar López, número
49.384.

A 23.880 pesetas, don José Luis Rodríguez Rodríguez, número 
66.230, Cuenca.

A 21.840 pesetas, doña Angeles Pascual Garrido, número 9.213, 
oposición 1963, Zaragoza.
Vacante por jubilación del señor Gil, número 7.463, ascienden:

A 30.480 pesetas, don Amadeo Serradilla Plores, número 11.053, 
Hu,elva.

A 28.800 pesetas, don Manuel Aguirre Sosa, número 20.387,
Ceuta.

A 27.600 pesetas, doña Angela García Pérez, número 34.328,
Burgos.

A 25.680 pesetas, doña Carmen Navarro Redondo, núm. 49.385, 
Córdoba.

A 23.880 pesetas, don Francisco Lávela Parejo, número 66.232, 
Córdoba.

A 21.840 pesetas, doña Eloísa del Rio de la Puente, número 
9.215, oposición 1963, Barcelona.
Vacante por jubilación de la señora Pérez, número 13.011, as

cienden:
A 28.800 pesetas, doña Guadalupe González García, número 

20.388, Tenerife.
A 27.600 pesetas, doña Sabina Varona Vallabriga, número 34.330, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Dolores Vico Chamorro, número 49.386, 

Jaén.
A 23.880 pesfetas, doña Carmen Rodríguez Pérez, número 66.233, 

Lugo.
A 21.840 pesetas, doña Valentina Sánchez-Cano Sánchez^ogo- 

Iludo, número 9.216, oposición 1963, Toledo.
Vacante por fallecimiento de. la señora López, núm. 49.503, 

ascienden: ^
A 23.880 pesetas, doña Herminia Valencia García, núm. 66.234, 

Tenerife.
A 21.840 pesetas, doña María Desamparados Sanjuán Gómez, 

número 9.217, oposición 1963, Alicante
Vacante por excedencia de la señora Martí, número 50.616, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Angela Rodríguez Blanco, núm. 66.235, 

Toledo.
A 21.840 pesetas, don José Juan Barragán Neila, número 9,219, 

oposición 1963, Logroño.
Dia 30

Vacante por jubilación de la señora Cruz, número 510, as
cienden:
A .32.280 pesetas, doña Dolores González Martí, número 3.973, 

Pontevedra.
A 30.480 pesetas, doña Carmen Corpas López, número 11.054, 

Córdoba.
A 28.800 pesetas, don Luis Rodríguez López, número 20.389, 

Badajoz.
A 27.600 pesetas, don Leovigildo Montserrat Martín, núm. 34.331, 

Castellón.
A 25.680 pesetas, doña Elisa Alonso Granado, número 49.387.
A 23.880 pesetas, doña María Rosa Almela Gallico, núm. 66.236, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen Blanco Roces, número 

9.220, opoi^ión 1963, Oviedo.
Vacante por jubilación de la señora Grijelmo, núm. 2.559, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Casimiro Martín Martín, número 3.974, 

Madrid.
A 30.480 pesetas, don Anastasio Benéitez Casado, número 11.055, 

León.
A 28.800 pesetas, doña Francisca Gómez Pérez, número 20.390, 

Lugo.
A 27.600 pesetas, don José Fernández López, número 34.333, 

Almería.
A 25.680 pesetas, doña Amelia Lablanca Elche, número 49.388, 

Cuenca.
A 23.880 pesetas, don José Cabeza Gallego, número 66.238, Jaén. 
A 21.840 pesetas, doña Joseñna Planas Hons, número 9.221, opo- 

sicián 1963, Gerona.

Tercero.—Que asciendan a los sueldos que a continuación 
se indican, más las dos mensualidades extraordinarias reglar 
mentarías, con efectos solamente administrativos a partir de 
los días que se detallan, los siguientes Maestros que se encuen
tran en situación de supernumerarios:

A 27.600 pesetas

2Qr4-64. Don Antonio André Díaz, número 34.304 bis, Almería.

A 25.680 pesetas

1-4-64. Doña María Teresa Cabrera de Lezcano, número 49.290
bis, Castellón.

A 23.880 pesetas

7-4-64. Don Santos Miso! de la Iglesia, número 66.134, Valla
dolid.

Cuarto.—A los señores Maestros y Maestras reingresados de 
la situación de excedencia voluntaria se les otorga el número 
qüe les corresponde del vigente Escalafón General con arreglo 
al tiempo de servicios acreditados en la categoría que tenían a 
la fecha de su cese, de conformidad con lo preceptuado en la 
Ley de 15 de julio de 1954 y Orden aclaratoria de la Residencia 
del Gobierno de 28 de diciembre siguiente («Boletín Oficial del 
Estado» del 3 de enero de 1955).

Quinto.—^Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Maestros que reingresen en el servicio 
activo de la enseñanza, sueldo que disfrutarán hasta tanto que 
en corrida de escalas se les adjudique el que pueda correspon
derles, a cuyo fin se remitirá a la Dirección General de Ense
ñanza Primaria (Sección de Escalafones del Magisterio), unido 
al parte de altas, hoja de servicios certificada y copia compul
sada de las Ordenes de excedencia o rehabilitación, en su caso, 
sin cuyos documentos no se procederá a otorgar sueldo alguno.

Dichos Organismos extenderán los nuevos títulos adminis
trativos a los señores Maestros y Maestras a quienes se refiere 
la presente Resolución, con los efectos económicos y adminis
trativos que en cada caso se determinan.

Se concede un plazo de ocho días, a partir de la publica
ción de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado», para que por las Delegaciones Administrativas de Edu
cación Nacional y por los Maestros interesados se hagan las 
reclamaciones oportunas, si a ello hubiere lugar.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid. 30 de mayo de 1964.—El Director general, J. Tena. 

Sres. Delegados Administrativos de Educación Nacional.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 30 de mayo de 1964 por la que se nomlyran In
genieros Jefes de las Delegacicmes de Industria de Al- 
loacete y Lugo,

limo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el nú
mero cuarto del artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de 
la Administración del Estado, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo primero del Decreto 1710/1963, de 4 de julio, y de 
conformidad con la propuesta formulada por esa Subsecretaría 
para provisión de cargos de Jefatura que existen vacantes en 
el CueiTo de Ingenieros Industriales al servicio del Departa
mento,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Ingeniero Jefe 
de la Delegación de Industria de Albacete a don José Antón 
Solé, e Ingeniero Jefe de la Delegación de Industria de Lugo 
a don Luis Castro Gómez.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I, muchos años.
Madrid, 30.de mayo de 1964.—P. D, Angel de las Cuevas, 

limo. Sr. Subsecretario de este Departamento,


